La pergamena contiene anche i nn. 772-775.

A tergo, di mano trecentesca: «Carta renuntiationis rectorie et administrationis ecclesie Sancte Agnetis Ian(uensis) presbiteri Iohannis de Ulmeta, et concessionis et collactionis rectorie ipsius ecclesie presbitero Perçivalli, filio Rogerii de Petra, et inductionis in possessionem ipsius ecclesie et inventarium de bonis, utensilibus, calicibus, paramentis et aliis ornamentis ipsius ecclesie [Sancte Agnetis] et sacramentum fidelitatis per eundem prestitum abbati monasterii predicti Sancti Siri Ian(uensis)», di mano moderna: «Renuntiatio Sancte Agnetis in manibus abbatis».

Sulla questione v. nn. 759-761, 766-770, 772-780, 789, 790.

Presbiter Iohannes de Ulmeta, rector et minister ecclesie Sancte Agnetis Ianuensis site extra muros civitatis Ian(ue), immediate spectantis ad monasterium [Sancti] / Syri Ianuensis, in presencia domini Ogerii, abbatis dicti monasterii, et monacorum infrascriptorum dicti monasterii et in manibus ipsius abbatis libere et spontanee / renunciavit et cessit rectorie et administrationi ipsius ecclesie Sancte Agnetis et omni iuri sibi competenti in ipsa ecclesia et rectoria et administratione ipsius / et occasione eius. Et dictus abbas, presentibus et volentibus monacis infrascriptis ipsius monasterii Sancti Syri, dictam renunciacionem et cessionem recepit, / eam approbavit et acceptavit. Nomina monacorum qui presentes fuerunt sunt hec: frater

Archixius prior, frater Henricus, frater Iohannes, frater Francischus, frater Iacobus / Sapana, frater Guillelmus et frater Petrus Pavixius. Et hoc fecit ipse presbiter Iohannes cum in ea facere nolit residenciam. Et pro predictis predicti abbas / et presbiter Iohannes preceperunt et rogaverunt fieri publicum instrumentum per me notarium infrascriptum. Actum Ianue, in claustrum Sancti Syri, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>/LXXVI, die XXVII augusti, post nonam, indic(tione) tercia. Testes Armanus de Fondico capxiarius, Guillelmus de Sygestro clericus et presbiter Rubaldus, / capellanus Sancti Syri.

(S.T.) Ego Lanfranchus Rollandi de Castelliono notarius rogatus scripsi.

772

1276, agosto 28, Genova

*Il monastero di San Siro nomina Percivale figlio di Ruggero de Petra rettore e ministro della chiesa di Sant'Agnese fuori le mura.*

Original e [A], A.S.G., San Siro, n. 504.

La pergamena contiene anche i nn. 771, 773-775; si rinvia al n. 771 per le osservazioni.

Sulla questione v. nn. 759-761, 766-771, 773-780, 789, 790.

In nomine Domini amen. Nos Ogerius, abbas monasterii Sancti Syri Ianuensis, voluntate et consensu fratrum et monachorum infrascriptorum dicti monasterii, pro ipso monasterio, cognoscentes ecclesiam Sancte Agnetis Ianuensis site extra muros civitatis, ad dictum monasterium immediate spectantem, <vacare>, / cum presbiter Iohannes de Ulmeta, rector et minister ipsius ecclesie, rectorie et administracioni ipsius libere et spontanee in manibus nostris abrenunciaverit / et cesserit et nos ipsam renunciacionem et cessionem admiserimus et acceptaverimus, volentes eidem ecclesie de persona ydonea providere, ad honorem Dei, beate Marie, beate Agnetis et omnium sanctorum, ipsam ecclesiam, rectoriam et administracionem ipsius conferimus tibi presbitero Precivali, filio / Rogerii de Petra, et te ad

recloriam et administracionem ipsius ecclesie elligimus, postulamus et nominamus. Qui presbiter Precivalis predictis omnibus / presencialiter consensit et predicta omnia acceptavit et approbavit. Nomina fratrum et monachorum sunt hec: frater Archixius prior, frater Iohannes, frater / Henricus, frater Franciscus, frater Iacobus Sapana, frater Petrus Pavexius et frater Guillelmus. Et de predictis rogaverunt et preceperunt predicti per <me> / notarium infrascriptum debere fieri publicum instrumentum. Actum Ianue, in claustro monasterii Sancti Syri, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXVI, die XXVIII / augusti, post terciam, indic(tione) tercia. Testes Guillelmus de Sygestro, clericus Sancti Syri, Guillelmus taliator quondam Madii et presbiter Iohannes de Ulmeta.

(S.T.) Ego Lanfranchus Rollandi de Castelliono notarius rogatus scripsi.

773

1276, agosto 28, Genova

*Percivale figlio di Ruggero de Petra, rettore e ministro della chiesa di Sant'Agnese fuori le mura, presta giuramento di fedeltà ed obbedienza al monastero di San Siro.*

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 504.

La pergamena contiene anche i nn. 771, 772, 774, 775; si rinvia al n. 771 per le osservazioni.

Sulla questione v. nn. 759-761, 766-772, 774-780, 789, 790.

Ego presbiter Precivalis, filius Rogerii de Petra, rector et minister ecclesie Sancte Agnetis Ianuensis site extra muros civitatis, promitto / et iuro, <tactis> sacrosanctis evangeliis, vobis domino Ogerio, abbati monasterii Sancti Syri Ianuensis, et conventui dicti monasterii quod perpetuo fidelis et obediens ero vobis et successoribus vestris catholicis et conventui et ecclesie Sancti Syri. Non ero in consilio nec opere quod amittatis / honorem vestrum quem habetis in predicto monasterio nec quod amitatis vitam vel

menbrum vel quod teneamini mala captione vel gravamentum aliquod / vel aliqua lesio vobis inferatur nec quod dictum monasterium honorem aliquem seu res aliquas perdat. Consilia vestra seu successorum vestrorum catholicorum / ad commodum vestrum pertinencia seu ad utilitatem monasterii predicti vel que alias me privata habere volueritis privata semper habebō / et nulli pandam secundum quod mihi fuerit ordinatum vel secundum quod credam et sciam expedire ad utilitatem vestram et dicti monasterii, eciam / si mihi fuerit ordinatum et si aliquid audivero quod pertineat ad vestrum gravamentum vel successorum vestrorum seu monasterii predicti, pro posse / disturbabo et si non potero disturbare, quam cicius potero auribus abbatibus, per me vel securum nuncium, fideliter intimabo. Creden/tias quoque et consilia que abbas seu conventus mihi iniunserit aliis proferenda fideliter referam et nunciabo. Res predictae ecclesie Sancte / Agnetis salvabo et custodiam bona fide et eas non alienabo. Si Deus me adiuvet et evangelia sancta eius. Actum Ianue, in clau/stro monasterii Sancti Syri, anno dominice nativitatē M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXVI<sup>o</sup>, die XXVIII augusti, indic(tione) tertia, post terciam. Testes Guillelmus de / Sygestro, clericus Sancti Syri, Guillelmus taliator quondam Madii et presbiter Iohannes de Ulmeta.

(S.T.) Ego Lanfranchus Rollandi de Castellione notarius rogatus scripsi.

774

1276, agosto 28, Genova

*Enrico, monaco del monastero di San Siro, immette Percivale figlio di Ruggero de Petra nel possesso della chiesa di Sant'Agnesa fuori le mura.*

Originalē [A], A.S.G., San Siro, n. 504.

La pergamina contiene anche i nn. 771-773, 775; si rinvia al n. 771 per le osservazioni.

Sulla questione v. nn. 759-761, 766-773, 775-780, 789-790.

In presentia testium infrascriptorum, frater Henricus, monachus et syndicus monasterii Sancti Syri Ianuensis, de mandato et voluntate domini /

Ogerii, abbatis monasterii Sancti Syri Ianuensis, et pro ipso abbate et conventu ipsius monasterii et pro ipso monasterio, induxit presbiterum / Precivalem, filium Rogerii de Petra, in corporalem possessionem et quasi rectorie et administracionis ecclesie Sancte Agnetis Ianuensis site / extra muros civitatis, et bonorum ipsius ecclesie, inducendo ipsum in dictam ecclesiam et tradendo in manibus eius claves ipsius ecclesie, / funes campanarum et pannos altaris. Et inde precepit per me notarium infrascriptum debere fieri publicum instrumentum. Actum in ecclesia / Sancte Agnetis, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXX<sup>o</sup>VI<sup>o</sup>, die XXVIII augusti, indic(tione) tercia, post terciam. Testes presbiter Iohannes de Ulmeta et Guillelmus / de Madio taliator.

(S.T.) Ego Lanfranchus Rollandi de Castelliono notarius rogatus scripsi.

775

1276, agosto 28, Genova

*Giovanni de Ulmeta, già rettore e ministro della chiesa di Sant'Agnese fuori le mura, consegna a Percivale di Ruggero de Petra, nuovo rettore e ministro, i beni della stessa chiesa con relativo inventario.*

Original e [A], A.S.G., San Siro, n. 504.

La pergamena contiene anche i nn. 771-774; si rinvia al n. 771 per le osservazioni.

Sulla questione v. nn. 759-761, 766-774, 776-780, 789, 790.

In presentia testium infrascriptorum, per presbiterum Iohannem de Ulmeta, olim rectorem ecclesie Sancte Agnetis Ianuensis site extra muros / civitatis, infrascripte res tradite et consignate fuerunt de bonis ipsius ecclesie presbitero Precivali, filio Rogerii de Petra, ut rectori et mini/stro dicte ecclesie Sancte Agnetis, de quibus et earum tradizione quasi pro quodam inventario ut nulla super predictis in posterum dibietas oriatur, / precepit dictus presbiter Precivalis inde fieri publicum instrumentum per me Lanfranchum Rollandi de Castelliono notarium. Res sunt iste: due / bibie, duo pa-

xionarii, duo epistularii, duo antiphonarii de nocte, unum antiphonarium de die, flores evangeliorum, epistule Pauli, / duo colectarii<sup>a</sup>, usus unus, missaletum unum parvum, psalterium unum cum ynnario, paulia festiva duodecim pro altaribus, plu/viale unum, planetis<sup>b</sup> quatuor cum camixis et complementis, calices duo argenti, crux argenti, cortina una, paulia quatuor, / item camixi tres et alia paramenta tempore quadragesimali, folia tria pro altaribus in duobus quarum sunt quedam perle, item toagiola / una pro altari, bancale unum cum sponda, item tabula una cum foliis argenti pro altari, item vegetes due parve, item sospitale / unum, parolum unum, lebes unus, cathena una, cacia rami, pathela una, dischum unum cum tripodibus. Actum in ecclesia / Sancte Agnetis, anno dominice nativitatís M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXX<sup>o</sup>VI<sup>o</sup>, die XXVIII augusti, indic(tione) tercia, post terciam. Testes Enricus, monachus / Sancti Syri, et Guillelmus de Madio taliator.

(S.T.) Ego Lanfranchus Rollandi de Castelliono notarius rogatus scripsi.

<sup>a</sup> colectarii: *così A*      <sup>b</sup> planetis: *così A*.

776

1276, agosto 31, Genova

*Percivale di Ruggero de Petra, rettore e ministro della chiesa di Sant' Agnese fuori le mura, rinuncia all' incarico affidatogli dal monastero di San Siro.*

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 505.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo, ampie macchie di umidità sparse e rassicature lungo il margine destro, che non pregiudicano la lettura del testo.

La pergamena contiene anche i nn. 777-780.

A tergo, di mano moderna: « Privatio per abbatem Sancti Siri de rectorato Sancte Agnetis ex quo nolebat facere residentiam ».

Sulla questione v. nn. 759-761, 766-775, 777-780, 789, 790.

In nomine Domini amen. Presbiter Precivalis, filius Rogerii de Petra, rector et minister ecclesie Sancte Agnetis<sup>a</sup> Ianuensis site extra muros civitatis Ianue, inmedia/te spectantis ad monasterium Sancti Syri Ianuensis, cum in ea residenciam facere nolit, in presencia domini Ogerii, abbatis monasterii Sancti Syri / Ianuensis, et monacorum<sup>b</sup> infrascriptorum ipsius monasterii et in manibus ipsius abbatis libere et spontanee abrenunciavit et cessit rectorie / et administracioni ipsius ecclesie Sancte Agnetis et omni iuri sibi competenti in ipsa ecclesia, rectoria et administracione ipsius et eius occasione. Et dictus abbas, / presentibus et volentibus monacis infrascriptis ipsius monasterii, dictam renunciacionem et cessionem recepit et eam approbavit et acceptavit. / Nomina fratrum et monacorum qui presentes fuerunt sunt hec: frater Archixius prior<sup>c</sup>, frater Henricus, frater Iohannes, frater Franciscus, frater Iacobus Sapano, frater Guillelmus / et frater Petrus Pavexius. Et pro predictis preceperunt predicti abbas et presbiter Precivalis per me Lanfranchum Rollandi de Castelliono notarium fieri publicum instrumentum. Actum Ianue, in claustro Sancti Syri Ianuensis, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXVI<sup>o</sup>, die ultima augusti, post nonam, indic(tione) tercia. Testes Guillelmus, clericus de Sygestro, presbiter Obertus de Rapallo et Albertus de Pamparato de Mazasco.

(S.T.) Ego Lanfranchus Rollandi de Castelliono notarius rogatus scripsi.

<sup>a</sup> Sancte Agnetis: *in calce al testo con segno di richiamo*      <sup>b</sup> monacorum: *ripetuto*  
<sup>c</sup> frater Archixius prior: *in calce al testo con segno di richiamo.*

777

1276, agosto 31, Genova

*Il monastero di San Siro nomina Federico di Sestri Levante rettore e ministro della chiesa di Sant'Agnesa fuori le mura.*

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 505.

La pergamena contiene anche i nn. 776, 778-780; si rinvia al n. 776 per le osservazioni.

Sulla questione v. nn. 759-761, 766-776, 778-780, 789, 790.

Nos Ogerius, abbas monasterii Sancti Syri Ianuensis, de consensu et voluntate fratrum et monachorum infrascriptorum dicti monasterii et / pro ipso monasterio, cognoscentes ecclesiam Sancte Agnetis Ianuensis site extra muros civitatis Ianue, ad dictum monasterium immediate spectantem, / vacare, cum presbiter Precivalis, minister et rector ipsius ecclesie, rectorie et administracioni ipsius, libere et spontanee in manibus nostris / renunciaverit et cesserit et nos ipsam renunciacionem et cessionem acceptaverimus et admitterimus, volentes ipsi ecclesie de persona / ydonea providere, ad honorem Dei, beate Marie, beate Agnetis et omnium sanctorum, ipsam ecclesiam, administracionem et rectoriam eiusdem / conferimus tibi Frederico de Sygestro clerico et te ad rectoriam et administracionem ipsius ecclesie Sancte Agnetis ellegimus, appellamus et / nominamus. Qui Fredericus predictis omnibus consensit et predicta omnia acceptavit et approbavit. Nomina fratrum et monachorum sunt hec: / frater Archixius prior, frater Henricus, frater Iohannes, frater Franciscus, frater Iacobus Sapana, frater Guillelmus et frater Petrus Pavexius. Et / de predictis rogaverunt et preceperunt predicti per me notarium infrascriptum<sup>a</sup> debere fieri publicum instrumentum. Actum Ianue, in claustro Sancti Syri, anno / dominice nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXVI<sup>o</sup>, die ultima augusti, indic(tione) tercia, post nonam. Testes Guillelmus de Sygestro clericus, presbiter Obertus de / Rapallo et Albertus de Pamparato de Mazasco.

(S.T.) Ego Lanfranchus Rollandi de Castelliono notarius rogatus scripsi.

<sup>a</sup> infrascriptorum *in A.*

778

1276, agosto 31, Genova

*Federico di Sestri Levante, rettore e ministro della chiesa di Sant'Agnese fuori le mura, presta giuramento di fedeltà ed obbedienza al monastero di San Siro.*

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 505.

La pergamena contiene anche i nn. 776, 777, 779, 780; si rinvia al n. 776 per le osservazioni.

Sulla questione v. nn. 759-761, 766-777, 779-780, 789, 790.

In nomine Domini amen. Ego Fredericus de Sygestro, clericus et rector atque minister ecclesie Sancte Agnetis Ianuensis site extra muros civitatis, / promitto et iuro, tactis sacrosanctis evangeliis, vobis domino Ogerio, abbati monasterii Sancti Syri Ianuensis, et conventui dicti monasterii / quod perpetuo fidelis et obediens ero vobis et vestris successoribus catholicis et conventui et ecclesie Sancti Syri. Non ero in consilio nec / opere quod amittatis honorem vestrum quem habetis in dicto monasterio nec quod amitatis vitam vel membrum vel teneamini mala captione / vel gravamentum aliquod vel aliqua lesio vobis inferatur nec quod dictum monasterium honorem aliquem seu res aliquas perdat. Consilia / vestra seu successorum vestrorum catholicorum ad commodum vestrum pertinencia seu ad utilitatem monasterii predicti vel que alias me <privata> ha/bere volueritis privata semper habebō et nulli pandam secundum quod mihi fuerit ordinatum vel secundum quod credam vel sciam expedire / ad utilitatem vestram et dicti monasterii, eciam si mihi fuerit ordinatum et si aliquid audivero quod pertineat ad vestrum gravamentum vel / successorum vestrorum seu monasterii predicti, pro posse disturbabo et si non potero disturbare, quam cicius poterō auribus abbatis, / per me vel securum nuncium, intimabo fideliter. Credencias quoque et consilia que abbas seu conventus mihi iniunserit aliis proferenda / fideliter referam et nunciabo, et res predictae ecclesie Sancte Agnetis salvabo et custodiam bona fide et eas non alienabo. / Si Deus me adiuvet et evangelia sancta eius. Actum Ianue, in claustro Sancti Syri, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXX<sup>o</sup>VI<sup>o</sup>, die / ultima augusti, post nonam, indic(tione) tercia. Testes Guillelmus de Sygestro clericus, presbiter Obertus de Rapallo et Albertus de Pamparato de / Mazascho.

(S.T.) Ego Lanfranchus Rollandi de Castelliono notarius rogatus scripsi.

779

1276, agosto 31, Genova

*Enrico, monaco del monastero di San Siro, immette Federico di Sestri Levante nel possesso della chiesa di Sant'Agnese fuori le mura.*

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 505.

La pergamena contiene anche i nn. 776-778, 780; si rinvia al n. 776 per le osservazioni.

Sulla questione v. nn. 759-761, 766-778, 780, 789, 790.

In presencia testium infrascriptorum frater Henricus, monachus monasterii Sancti Syri Ianuensis, de voluntate et mandato domini Oge/rii, abbatis monasterii Sancti Syri Ianuensis, et pro ipso abbate et conventu ipsius monasterii et pro ipso monasterio, induxit Fredericum de / Sygestro clericum in corporalem possessionem et quasi rectorie et administracionis ecclesie Sancte Agnetis Ianuensis site extra muros / civitatis, et bonorum ipsius ecclesie, inducendo ipsum in ipsam ecclesiam et tradendo in manibus eius claves ipsius ecclesie et funes<sup>a</sup> campa/narum et pannos altaris. Et inde precepit per me notarium infrascriptum fieri debere publicum <instrumentum>. Actum in ecclesia Sancte Agnetis predicte, / anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXVI<sup>o</sup>, die ultima augusti, post nonam, indic(tione) tercia, presentibus testibus Alberto de Pamparato de / Mazascho et Guillelmo de Sygestro clerico.

(S.T.) Ego Lanfranchus Rollandi de Castelliono notarius rogatus scripsi.

<sup>a</sup> fines in A.

1276, agosto 31, Genova

*Il monaco Enrico, procuratore del monastero di San Siro, consegna a Federico di Sestri Levante, rettore e ministro della chiesa di Sant'Agnesa fuori le mura, i beni della stessa chiesa con relativo inventario.*

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 505.

La pergamena contiene anche i nn. 776-779; si rinvia al n. 776 per le osservazioni.

Sulla questione v. nn. 759-761, 766-779, 789, 790.

In presentia testium infrascriptorum, frater Henricus, monachus et syndicus monasterii Sancti Syri Ianuensis, nomine et vice dicti monasterii, tradidit / et consignavit Frederico de Sygestro, clerico et rectori atque ministro ecclesie Sancte Agnetis Ianuensis site extra muros civitatis, res infra/scriptas dicte ecclesie Sancte Agnetis ut rectori et ministro ipsius ecclesie, de quibus et earum tradizione quasi pro quodam inventario ut nulla / super predictis dubietas oriatur precepit dictus frater Henricus, dicto nomine, inde fieri publicum instrumentum. Res sunt iste: bibie due, duo / paxionarii, duo epistularii, duo antiphonarii de nocte, unum antiphonarium de die, flores evangeliorum, epistule Pauli, duo / colectaria, usus unus, missaletum unum parvum, psalterium unum cum ynario, paulia festiva duodecim pro altaribus, pluviale unum, / planete quatuor de camixis et complementis, calices duo argenti, crux argenti, cortina una, paulia quatuor, item camixi / tres et alia paramenta tempore quadragesimali, follia tria pro altaribus in duobus quarum sunt quedam perle, item togiola una pro altari, / bancale unum cum sponda, item tabula una cum follis argenti pro altari, vegetes due parve, item sospitale unum, parolum / unum, lebes unus, cathena una, cacia rami, patella una et dischum unum cum tripodibus. Actum in ecclesia Sancte Agnetis / predicta, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXVI<sup>o</sup>, die ultima augusti, post nonam, indic(tione) tercia. Testes Albertus de Pamparato de Maza/scho et Guillelmus de Sygestro clericus.

(S.T.) Ego Lanfranchus Rollandi de Castelliono notarius rogatus scripsi.

781

1276, &lt;giugno 10&gt;

*Il monastero di San Siro rilascia procura al monaco <Enrico> per permutare alcune terre di Capriata.*

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 507.

La pergamena, incollata su carta, presenta tracce di rigatura a piombo, un'ampia roscatura lungo l'intero margine sinistro e vaste chiazze di umidità, che hanno provocato la perdita di più della metà del testo e impediscono non solo la determinazione dello specchio di scrittura e della stessa ampiezza delle lacune ma anche, in qualche caso, lo scioglimento delle abbreviature.

Per la datazione, il nome del procuratore e la sottoscrizione del rogatorio v. n. 782.

[...] consensu fratris Achixii, prioris dicti monasterii, / [... fratris] Petri Papiensis, fratris [Guillelmi, fratris ... / ... / ...] nostrum et dicti monasterii syndicum [... / ...] faciendum permutacionem et q[... / ... / ... Thobia]num et de terris que dicuntur in [territorio / ... pos]sessionibus quas dictum monasterium habet et habere visum est et tenere in territorio / [...] ecclesia Sancti Nicolai et que pro ipso monasterio pote[rant i...ari / ...] pro quadam terra [... / ...] superius via, inferius fossatus qui dicitur Vernatia, ab / [...] et ab alia terra que fuit Ottonis de Bargalio et ad / [...] iurium cessionem faciendum et ad penam promittendam / [... possess]iones recipiendas et ad omnia et singula facienda tam / [...] et quolibet iure quam eciam obligandi bona dicti monasterii / [... promi]ttenda que in predictis et occasione predictorum fuerint necessaria / [...] et circa cum dicta et videbuntur utilia et conveniencia dando eidem / [...] in ordine nostro et cuiuslibet nostrum dictam / [...] cum dicte possessiones de Capriata quasi steriles / [... tam] propter guerram quam propter distanciam loci et dicta terra / [...] mon[...] et magis redditus et<sup>a</sup> Ian[...], promittentes tibi notario infrascripto / [...] vel intererit ratum habere et tenere quicquid per dictum syndicum factum / [... dict...] monast[...] que omnia fecerunt dicti abbas / [...]atione videntes per dictum cambium non ad / [...] omnibus plena discussione et [tractatu] et [... / ...] protestantes in ordine eorum predictum cambium fore / [...] dicti

monasterii, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXVI<sup>o</sup>, die / [...], Guillelmus de Sygestro, clericus Sancti Syri, presbiter Rubaldus, capella/[nus ...] de Sygestro, custos dicti monasterii.

[(S.T.) Ego Lanfranchus Rollandi de Castellione notarius rogatus scripsi].

<sup>a</sup> *Segue parola cassata col dito.*

782

1276, <giugno 10->

*Il monastero di San Siro, nella persona del monaco Enrico, cede alcune terre situate in Capriata a Oberto Spinola del fu Guglielmo in cambio di altre in Sturla.*

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 506.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo, ampie roscature lungo i margini, lacerazioni in corrispondenza delle pieghe e macchie di umidità sparse, con conseguente perdita di testo, solo parzialmente restituibile alla luce di Wood o con l'ausilio del formulario consueto.

A tergo, di mano coeva: « Instrumentum terrarum Sturle ».

Per la datazione v. l'accenno al n. 781.

E d i z i o n e: CAMPORA, *Capriata*, n. 106.

R e g e s t o: CAMPORA, *Basilica*, p.10.

Cum monasterium Sancti Syri Ianuensis haberet quamplures terras et possessiones ultra [iugum ...]<sup>a</sup> / et in burgo Capriate quendam domum cum sedimine et pertinenciis uti instructa est ipsa [domus ...]<sup>a</sup> / quasi nullum emolumentum ipsum monasterium percipiebat propter guerras nec percipit [propter distanciam loci] / quia ab ipso monasterio nimium distabant, tandem dominus Oglerius, abbas [... / ian(...)]<sup>b</sup> expedire facere permutacionem de ipsis terris, possessionibus [... / ...]<sup>c</sup> quam seu quas dominus Obertus Spinula quondam Guillelmi habet in territorio [Sturle ... frater]<sup>d</sup> / Eynrichus, monachus dicti monasterii et syndicus dicti abbatis et

monasterii, ad hoc specialiter [con]stitutus, [ut ...]<sup>e</sup> per / instrumentum scriptum manu mei notarii infrascripti hoc anno, die X iunii<sup>1</sup>, nomine et vice dicti monasterii, [ex causa / per]mutacionis et cambii dedit et concessit, nomine et vice dicti monasterii et pro ipso monasterio et conventu ipsius, [dicto / Oberto] Spinule quondam Guillelmi quondam terram quam dictum monasterium habet et [habere visum est in territorio / Capriate, loco] nuncup[ato] Thobianum et quasdam alias terras que appella[ntur ... / posi]te<sup>f</sup> in burgo Capriate et omnes terras et possessiones que fu[erunt] quondam ecclesie Sancti Nicolai de Cap[riata] / et omnes terras et possessiones que in territorio Capriate et pertinenciis pro dicto monasterio [...] <sup>g</sup> / demum omnes terras et possessiones quas ipsum monasterium habet et habere visum est [in] partibus [Capriata ...]<sup>h</sup> / nichil ex [...] <sup>i</sup> ipsi monasterio [ret]inendo et de i[... / ...]<sup>j</sup> ipsarum ex predicta causa permutationis seu cambii dictus syndicus, nomine et vice dicti mon[asterii, possessionem] / et dominium in ipsum dominum Obertum transtulit, constituens se tanquam syndicus dicti monasterii et dictum [monasterium] / dictas terras et domum et quamlibet ipsarum pro dicto domino Oberto tenere ac precario possidere quousque ipsas seu [quamlibet] / ipsarum tenuerit, dando eidem liberam licenciam et potestatem adprehendendi corporalem possessionem sua auctoritate [et sine iudicis] / decreto. Et versa vice idem dominus Obertus ex causa permutationis et cambii dedit et tradidit [dicto syndico, re/cipienti nomine dicti mon]asterii et pro ipso monasterio, quamdam terram positam in Sturla, ubi dicitur [...] <sup>k</sup> et omni iure pertinenti ad ipsam terram et cui coheret superius via, inferius aqua sive fossatus qui appellatur [...] / cia<sup>1</sup> ab una parte Ingeti, Nicolai et Iacobini Moadorum et ab alia terra que fuit Ottonis de Bargalio [cum tor] / culari uno, vegetibus decem, tinis duabus et imbuto uno et in medio muri dicte [domus] et [terre ...]<sup>l</sup> / est quedam pecia terre que similiter continet presens vendicio, de qua terra eidem syndico ex causa permu[tacionis et cambii dictus] / Obertus confitetur se tradidisse corporalem possessionem et constituit se ipsam terram [tenere et possidere ...]<sup>a</sup> / pro ipso monasterio a dicto syndico, nomine dicti monasterii, concedendo eidem syndico adprehendendi [corporalem possessionem sua auctoritate et] / sine iudicis decreto. Insuper predictus syndicus, nomine dicti monasterii, promisit dicto domino Oberto dictas terras [et domum] quas

---

<sup>1</sup> V. n. 781.

[ex predicta] / causa dedit, legitime defendere et auctorizare ab omni persona, collegio et universitate, remissa necessitate denunciandi. Et [dictus Obertus] / versa vice promisit dicto syndico, nomine dicti monasterii, dictam terram cum domibus et rebus predictis legitime defendere et a[uctorizare] / ab omni persona, collegio et universitate, remissa necessitate [denuncian]di. Et eciam dicte partes vicisim cesserunt omnia iura uti quia / syndicus ex predicta causa cessit dicto domino Oberto omnia iura que ipsum monasterium habet et habere potest pro iuris [...] <sup>e</sup> / ex causa permutationis dedit tam realia quam [personalia] undecumque descendencia et ipse dominus Obertus dicto syndico dedit [et tradidit ...] <sup>m</sup> / omnia iura sibi competencia et competitura pro dicta terra quam ei dedit ex causa permutationis et adinvicem de ipsis instituit [ut in] / rem suam procuratorem constituentes. Quam quidem permutationem dicte partes dictis nominibus promiserunt non advocare nec sub[trahere sine / aliquo] ingenio, renunciantes iuri quo subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti [precii ...] <sup>n</sup> / illud plus adinvicem et certa scientia remiserunt predictam itaque permutationem [...] <sup>o</sup> et su[...] / ...] <sup>p</sup> Oberto et dictus dominus [Obertus dicto syndico ... / ... / ... vel] <sup>q</sup> contrafient adinvicem [stip... / ...] <sup>r</sup> dictus syndicus, nomine dicti monasterii, universa bona [dicti] monasterii [...] <sup>e</sup> pignori ob[ligavit ...] <sup>s</sup> / Obertus eidem syndico dicto nomine bona sua [omnia] obligavit et [confi]tetur dictus [syndicus pre...]/te <sup>a</sup> dicti monasterii et non ad lesionem ipsius, qui dominus Obertus ex causa predicta confess[us ...] <sup>t</sup> / a dicto syndico de pecunia dicti monasterii pro adequamento [...] <sup>s</sup> libras centum ianuinorum et renuncians exceptioni [non numerate et] / non accepte peccunie, doli in factum, condicioni sine causa et omni iuri. Que omnia et singula facta sunt in presencia [...] / ... domini] <sup>u</sup> Bernardi electi Ianuensis qui vicharius, examinato dicto cambio et per[mutatione / ... di]ligenti <sup>h</sup> discussione et examinatione dicti cambium <sup>v</sup> esse ad utilitatem dicti mo[nasterii / et non ad] lesionem [...] <sup>w</sup> cum dictus syndicus [...] confitetur [...] <sup>x</sup> / predictis omnibus suum decretum et au[toritatem] i[n]terposuit] predicta iussit fieri debere. Qui d[... / ... Ianuensis] <sup>y</sup> pre[cepit] mihi Lanf[rancho] R[ollandi de Castellione notario] quod non deberem scribere in hoc [...] <sup>e</sup> / colectis et honeribus comuni Ianue et hoc precepit mihi [dicto] Lanfrancho, presentibus [testibus] Rolando [...] Bartholomeo] <sup>z</sup> / de Fontemaroso notario et ideo non appositum fuit salvis [semper] colectis et honeribus comuni Ianue [solvendis. Actum Ianue, in pala]/cio olim [Willelmi] de Flischo, quo stat idem dominus Obertus, anno dominice nativitat[is] M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXVI<sup>o</sup>, [... in-